УТВЕРЖДЕН
приказом и.о. ректора
ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ
от 21.09.2022 № ОД - 345

ДОГОВОР № ___
об оказании платных образовательных услуг по приёму кандидатских экзаменов
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, для лиц, прикреплённых к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

г. Пермь                                                                                                         «____»___________202_     г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский  государственный аграрно-технологический университет имени академика Д.Н. Прянишникова» (ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки № 2677 от 23 ноября 2017 года (бессрочная), свидетельства о государственной аккредитации выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки № 3554 от 23 апреля 2021 года (срок действия – до 23 апреля 2027 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной и воспитательной работе, молодёжной политике Людмилы Егоровны Красильниковой, действующей на основании доверенности от ________________ с одной стороны
и ___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
прикрепляющееся лицо для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее – Заказчик), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику образовательную услугу по приёму кандидатского экзамена по дисциплине (дисциплинам) _____________________________________
на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по приему кандидатских экзаменов по дисциплинам, указанным в п. 1.1.
1.3. Прием кандидатских экзаменов осуществляется в соответствии с программами кандидатских экзаменов по соответствующим дисциплинам, разработанными ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ.
1.4. Срок  прикрепления: начало - ______________, окончание - ________________.
1.5. После сдачи Заказчиком кандидатских экзаменов ему выдается справка  о сдаче кандидатских экзаменов с указанием их результатов.

2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно устанавливать системы оценок, формы, порядок и  сроки приема кандидатских экзаменов.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся приёма кандидатских экзаменов.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для сдачи кандидатских экзаменов.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Ознакомить Заказчика с Программами кандидатских экзаменов и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности.
3.1.2. Прикрепить Заказчика к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для сдачи кандидатских экзаменов, в случае соответствия требованиям установленных законодательством Российской Федерации, предоставленным им документам.
3.1.3. Донести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и «Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Образовательная услуга оказывается в соответствии с расписанием кандидатских экзаменов (в том числе графиком консультаций) Исполнителя.
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательную услугу.
3.1.6. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемую образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Заказчик обязан:
- выполнять задания для подготовки к  сдаче кандидатских экзаменов;
- соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя;
- возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.  Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период прикрепления Заказчика составляет _________________(____________________________________) рублей. НДС не предусмотрен согласно статье 149 НК РФ.
Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается.
4.2.  Оплата образовательной услуги производится в течение пяти календарных дней с даты подписания настоящего договора в  безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора единовременно либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя расположенную по адресу: ул. Петропавловская, 23. г. Пермь, главный корпус ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка прикрепления к образовательной организации, повлекшего по вине Заказчик его незаконное прикрепление к образовательной организации (Пермский ГАТУ);
- просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги вследствие действий (бездействия) Заказчика;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае открепления Заказчика;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику открепления, как меры дисциплинарного взыскания, в случае установления нарушения порядка прикрепления к образовательной организации, повлекшего по вине Заказчика его незаконное прикрепление в образовательную организацию;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику фактически произведенной им оплаты стоимости образовательной услуги по настоящему Договору.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Исполнитель осуществляет выдачу отчетной документации по результатам оказанных образовательных услуг, только в случае произведения Заказчиком полной суммы оплаты стоимости образовательной услуги, указанной в разделе 4 настоящего Договора.
8.3. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о  прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ до даты издания приказа об отчислении лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов.
8.4. Заказчик дает свое безусловное согласие на сбор и обработку персональных данных в целях осуществления предоставления образовательной услуги.
8.5. Исполнитель гарантирует, что передаваемая ему Заказчиком информация, в том числе персональные данные Заказчика, будет использоваться Исполнителем исключительно в целях исполнения Договора.
8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.7. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон и подписи сторон.

Исполнитель:
ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, тел/факс 217 96 17, e-mail: info@pgatu.ru, 614990, ГСП-165, г. Пермь, ул. Птеропавловская,23, ИНН 5902290794, УФК по Пермскому краю (ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ Л/СЧ 20566Х27160), корреспондентский счет банка (ЕКС) 40102810145370000048, номер казначейского счета  03214643000000015600, в ОТДЕЛЕНИИ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь, БИК ТОФК 015773997,
КПП 590201001, ОКОНХ 92110, ОКПО 00493445, ОКВЭД 85.22, ОКТМО 57701000,
ОГРН 1025900524451, КБК 000 000 000 000 000 00130

Заказчик:
Фамилия Имя Отчетсво________________________________________________________________
дата рождения _______________адрес места жительства____________________________________
серия, № паспорта, когда и кем выдан, ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
телефон,mail _________________________________________________________________________

	Заказчик

     _____________________
                ФИО подпись

	Исполнитель
Проректор по УВРМП

[bookmark: _GoBack]____________________________
Л.Е. Красильникова
                      м.п.